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Traktens föreningstidning  till alla i Gårdsby-Sandsbro

Vad är detta – prästen dyker upp bakom ett träd i 
skogen? En fin tradition är friluftsgudstjänsterna i 
Gårdsby socken. 

Den �2 maj hölls gudstjänst i bokskogen i Gårdsby, och den 
var så välbesökt att ”fler bänkar behövs nästa år”. Gårdsbykö-
ren sjöng under entusiastisk ledning av Sofia Stynsberg.

Samling i bokskogen

Gårdsbykören leds av Sofia Stynsberg, uppskattad och glad 
kantor.

Text och foto: Poul Kongstad

Vår präst Jens Linder tar emot besökarna vid gudstjänsten i Gårdsby bokskog

Nr 2 Juni 2007
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Traktens föreningstidning Gårdsby-Sandsbro ges ut av 
Sandsbro AIK och Gårdsby sockenråd i Växjö kom-
mun. Bidrag till nästkommande nummer är välkomna 
till red@gardsby.se

Varje förening svarar själv för sina texter om ej annat 
anges. Sandsbro AIK svarar för övrig redaktionell text.
Redaktör och layout: Emilia Hjelmberg. 

Tips välkomna till red@gardsby.se

Ansvarig utgivare: Christer Jonasson.
Utgivare: Sandsbro AIK och Gårdsby sockenråd,
www.sandsbroaik.se - www.gardsby.se
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Vi har mycket natur – som dessutom 
är skyddad – inpå knutarna i Gårds-
by socken. Fyllerydstugan ligger 
inom Fylleryds naturreservat liksom 
Glasrikets golfbana, VAIS-torpet, 
Trestugespåret, Norrastugan och 
Månkullebo. Angränsande område är 
Notteryds naturreservat (under bil-
dande). Båda reservaten är inriktade 
på att öka det rörliga friluftslivet. 

Här berättar Frluftsfrämjandet om 
friluftsområdena och tankar från 
projekt Campus Fylleryd.

Fyllerydstugan
Stugan ägs av Friluftsfrämjandet, 
medan tomten och mark runtom ägs av 
Växjö Stift. Stugan har utöver utrym-
men för samvaro och enkel matlagning 
också ett litet materielförråd, kontor, 
bastu/dusch och toa. Stugvärd är Chris-
ter Lindquist, 651 88.

Sandsbrobarnens äng
Några hundrameter från stugan ligger 

”Sandsbrobarnens äng”, som tillkom 
i samarbete med öppna förskolan i 
Sandsbro för ett tiotal år sedan. Där 
byggdes två vindskydd, som tyvärr 
brann ner genom olyckshändelse som-
maren 2001. Där finns nu två nytillver-
kade rejäla timrade vindskydd uppsat-
ta. Här vill Friluftsfrämjandet bygga ut 
några ”natur-teambuilding-banor”. 

Lövsjörundan
Vandringsleden på c:a 10 km leder runt 
den vackra Lövsjön är 10 km, men 
tyvärr ännu inte fullt ut anpassat för 
alla funktionshinder. Kanske på sikt en 
strövrunda med lite lägre komfort än 
”trestugespåret” 

Notterydsreservatet
Några km från Fyllerydstugan ligger 
Notterydsreservatet där marken ägs av 
Växjö kommun. Processen med reser-
vatsbildningen är i full gång. Det finns 
tankar på att utveckla ”Kulturskolan 
Gripeberg” under 2007-2008. 

Vildmarkscampen John Bauer är ett 
objekt som Friluftsfrämjandet vill 
förverkliga längre fram. I anslutning 
till bäckövergången skulle man kunna 
bygga en regnskyddad rastplats med 
övernattningsmöjligheter. I backen upp 
mot Gripeberg finns en fantastisk Jo-
han Bauerskog, som har en mycket rik 
flora – framför allt kryptogamer. Den 
bör inventeras och undervisningsma-
terial med kartor och instruktioner bör 
ingå i ”portalen” för Fylleryds natur-
skola (på Friluftsfrämjandets hemsida 
www.frilufts.se/vaxjo/). 

Våra nära friluftsområden
Text: Gösta Skoglund, Poul Kongstad

Friluftsfrämjandets Fyllerydsstugan

Föreningsinformation



4

SAIKEN
S e n a s t e  n y t t  f r å n  S a n d s b r o  A I K

www.sandsbroaik.se

Sandsbro AIK

Anläggning och skötsel av utemiljöer
Försäljning av matjord, sand, täckbark, gräs och betongplattor

Träd- och Buskbeskärning
Snöröjning – Upptagande sopmaskiner – hjullastare och minigrävare

info@tradgardstjanstab.se – www.tradgardstjanstab.se
0470-156 00 Bävervägen 1, 352 45 VÄXJÖ

Sandsbro AIK- 
Lite mer än en vanlig förening.

Ett informationsbrev från Sandsbro AIK
2007-2

Sveaskog stödjer 
svensk orientering. 
Vad gör vi mer?
Sveaskogs vision är att vara främst 
på att utveckla skogens värden. 
   Skogens värden handlar om 
ekonomisk tillväxt och avkastning. 
Men också om biologisk mångfald 
och om rika naturupp levelser, som 
t ex orientering 
i skog och mark.

Premiär för vår nya avdelning

Hälsa & Skönhet!
Nu har vi öppnat vår nya avdelning för kropp och själ –Hälsa & Skönhet.

Kom och låt dig förföras av lyxiga krämer och sköna dofter!

Välkommen in!

Spelombud för:

välkommen till... den nya tidens stormarknad!

VÄXJÖ
Samarkand, tel: 0470-79 99 00

mån–fre 8–21
lör–sön 9–19

Hej alla Sandsbrobor!
Årets skönaste tid ligger framför oss 
och vi är nog många som börjat förbe-
redelserna inför semestern. Då kan vi 
må bra och njuta av långa, sköna lata 
dagar eller ägna tid åt stimulerande 
aktiviteter. Jag och styrelsen önskar 
er alla en solig, varm, lång &  riktigt 
skön sommar!

Christer Jonasson

Är Du en av dem som 
glömt att betala årets med-

lemsavgift? 
Gör det nu till plusgiro 

12 59 84-5 eller bankgiro 
5390-4678
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Sandsbro AIK

Rådjursvägen 10
352 45 Växjö

Tel. 0470- 166 00

www.fameroindustri.se

ReeCept i Hovet 
Storgatan 59 i Hovmantorp

0731-40 81 66 
evaohrbom@reecept.se

www.reecept.com

Ont i nacke, axlar, rygg, ben eller knän?
Varför inte prova den unika metoden 
ReeCept som ger speciellt goda effekter 
vid idrottsskador, frakturer samt rent 
allmänna led- och muskelbesvär.
Har du frågor eller vill boka tid. 

Välkommen att kontakta oss! 

Juristbyrån
Johan isaksson

● Arvsrätt
● Familjerätt
● Fastighets-

Kronobergsgatan 2, Växjö
0470-70 07 36

Storgatan 76, Tingsryd
0477-541 50

Mobil: 0733-38 58 03
E-post: johanisaksson@vax.fb-revision.se

rätt
● Affärsjuridik
● Skattefrågor
● Generationsskiften

Deltavägen 10. Norremark Växjö. Tel 0470 - 61480
Öppet: Vard 10 – 18, Lör 10 – 16, Sön 12 – 16

- när service och kvalitet känns viktigt -

Sandsbro AIK har tagit beslut om att alla 
aktiva och ledare inom föreningen och 
som deltar i vår verksamhet ska på ett så 
trafiksäkert sätt som möjligt transportera 
sig till våra arrangemang. Detta gäller även 
som krav på den som sköter transporter. 
Beslutet gäller samtliga tränings, tävlings 
och andra träffar/sammankomster som 
föreningen har. Sandsbro AIK har därför 
antagit följande trafiksäkerhetspolicy.

Syfte
Syftet är att göra alla resor mer trafiksäkra 
och miljöanpassade. Rese/Trafikpolicy 
skall verka för en miljöanpassning av de 
transporter som sker inom föreningen 
samt fungera som förebyggande vad gäller 
trafiksäkerhet vid föreningens resor.

Busstransporter
Bussbolag som anlitas av Sandsbro AIK:s 
transporter ska tydligt informeras om våra 
trafiksäkerhetskrav i upphandlingen.
• Säkerhetsbälten till alla passagerare och 
skall användas
• Föraren anpassar hastighet efter väglag 
och får ej överskrida de hastighetsbestäm-
melser för gällande fordon.
• Föraren har minst 24 månaders yrkeser-
farenhet
• Föraren skall följa de regler som gäller 
för kör- och vilotider

Biltransporter
• Konsekvent följa hastighetsbestämmelse 
för att göra barnens resor trafiksäkra
• Förnuftigt anpassa hastigheten efter vä-

derleken för att minimera olycksrisken
• Vara noggrann med att använda säker-
hetsbälten i fordonet för alla som åker i 
fordonet
• Aldrig ta flera passagerare i fordonet än 
vad fordonet är avsett för
• Som förare av fordon vara utvilad
• Inte påverkad av alkohol eller droger
• Ha god erfarenhet av fordon som an-
vänds i föreningen verksamhet
• Planera resan så att tidsbrist inte upp-
kommer
• Medverka till effektiva transporter, d.v.s. 
samåka till träning och tävling

 

Trafikpolicy
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Sandsbro AIK

Det lilla kontoret
med de STORA

resurserna!

0470-72 21 20

www.bilsport-mc.com



0470-201 25

Norremark
öppet för dig 7-22 alla dagar

FRISK LUFT 
FRISKARE LIV

Lasses Plåt
070-542 84 23

Åkervägen 15c
352 49 Växjö



Arabygatan 76, Växjö.Tel 0470-205 43

BarnvagnsButiken

Smedjegatan 14 (f.d. Jysk), Växjö, Tel 0470-484 99
ÖppeT: Mån - Fre 10 - 18 Lör 10 - 14

 BRIo EMMALjuNGA  BAByBjöRN  AkTA-GRACo

Ekströms Färghus Smedjegatan 24   352 46  VÄXJÖ 0470-707470
www.ekstromsfarghus.se

 
 Deltavägen 10, Norremark i Växjö

 Tel: 0470-365 10

 Vi finns även i Alvesta & Ljungby

Ditt McDonald´s
på 

Norremark
och 

Samarkand 
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Sandsbro AIK

Sandsbro Servicehall

Bilverkstad
Öppettider:

Mån- Tors: 07.00- 16.30
Fre: 07.00- 13.00

Gränsvägen 2 352 49 Växjö
Telefon: 0470- 633 33

www.markis-miljo.se
Öppet: Må- Fre 12- 18

Lördagar i säsong 10- 14
Reservation för ändringar

- en trygg och 
nära värd

www.vidingehem.se

tfn 0470-70 17 70

HSB Sydost
Box 52, 351 03 Växjö
Besök: Kungvägen 19

0470-72 30 80
www.hsb.se/sydost
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Gårdsbyrundan 2007 
– vi var där

Text: Carin Lindberg, Ulf Nilsson. 
Foto: Ulf Nilsson, Poul Kongstad

Gårdsbyrundan – en vårutflykt som blev 
en sommarutflykt. När Gårdsbyrundan 
annonserades såg vi en möjlighet att både 
göra en trevlig cykeltur och samtidigt 
besöka intressanta hantverkare som visade 
upp sina miljöer och sitt skapande.

Vi startade från bostaden  på Norr i Växjö 
och cyklade via Fylleryd, Notteryd. Väd-
ret var helt fantastiskt, soligt och lagom 
varm för att cykla. De branta backarna 
innan Gårdsby Stom krävde att vi ledde 
cyklarna en bit. Vi kom ut på 23:an och 
korsade den och cyklade vidare förbi det 
nybyggda villorna vid Yasjön.

Hantverkshuset i Gårdsby blev första 
stoppet. En mycket trevlig miljö och med 
många olika hantverkare som visade upp 
sina hantverk av vitt skilda slag.  Nästa 
stopp kom strax därpå. Vid Smedjan i 
Gårdsby stannade  vi och tittade på väskor 
och kläder hos Christina Ögren. Kul att se 
tekniken att själv göra bilder som sedan 
via ett PC-program omvandlas till ett 
mönster som styr symaskinen. 

Här i Gårdsby träffade vi också andra cy-
klister, en visade sig vara en gammal barn-
domskamrat. Efter att ha avnjutit lite cider 
och skön vila i trädgården, cyklade vi vidare 
mot Tofta. Där hittade vi nästa blågula kon. 
Vi parkerade cyklarna och tittade in till Toni 
Sjö och såg en inspirerande utställning av 
tavlor med mycket naturmotiv från olika 
håll i Sverige och även andra delar av Eu-
ropa. Utställning gav mersmak för att cykla 
vidare till andra miljöer också.

Vi hann bara med en bråkdel av hela 
Gårdsbyrundan – men till cykel i det fina 

vädret var det ändå en upplevelse för alla 
sinnen. Det hela blev inte sämre av att vi åt 
en god söndagmiddag på Villa Vik och av-
njöt till slut, med gott samvete en dessert-
buffé, innan vi cyklade vidare hem.

Vi ser fram emot och hoppas att vi även 
nästa vår ska kunna cykla Gårdbyrundan 
och då stanna vid andra besöksmål. Då 
kanske vi utgår från vårt torp Aspelund 
i Gasslanda. Där bor för närvarande vår 
dotter med fästman.

Författarna pausar på den soliga Gårdsbyrundan i april.

Textil konst på hög nivå. Skapare: Gunnel 
Åberg, N.Åreda. 

Fantastiskt vad man kan göra i trä. 
Snidare är Anders Petson, N.Åreda.

Lite fint och kul vill man väl även ha det 
som fågel. Gott humör hos Kurt Hermans-
son i Stojby.

Gårdsby Sockenråd
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Vad händer med 
församlingshemmet?

Vinterbild från Gårdsby med församlingshemmet, som en gång var socknens 
gamla skola. 
Gårdsby församlingshem är socknens 
gamla skola, och är byggt 1865. Nu inne-
håller byggnaden församlingshem och en 
lägenhet. Byggnadens yttre är för närva-
rande inte i speciellt gott skick. Det står 
rätt ofta tomt förutom lägenheten. För-
samlingshemmet ingår i Söraby pastorat. 

Hur tänker man kring framtiden för Gårdsby 
församlingshem? Och hur blir det med 
renovering?

Inga planer på verksamhet
Idag används inte församlingshemmet 
så mycket som man skulle önska. Göran 
Langevi är kyrkokamrer i Söraby pastorat. 
– Några gånger om året har vi själva till-
ställningar där. Vid sidan om det är det mest 
vid dopkalas och minnesstunder eller när 
föreningar hyr huset för egna aktiviteter som 
det används. Annars står församlingshemmet 
tomt.
Finns det några planer på framtida verksam-
het?
– Vi har inga direkta planer. Mycket av 
församlingens aktiviteter koncentreras till 
Sandsbro, eftersom det är där flest bor.

Projektering under 2007
Idag är huset inte i speciellt gott skick, varken 
in- eller utvändigt. Hur tänker ni kring det?

Renoveringsbehovet är rätt stort för 
Gårdsby församlingshem.

– Under 2007 kommer vi att ta fram en kal-
kyl på hur mycket en ordentlig renovering 
skulle kosta. Det har funnits funderingar på 
en revetering, det vill säga återställa huset 
till ursprungsskick.
Är man beredd att lägga de pengarna?
– Det vågar jag inte svara på. Det är något 
som kyrkonämnden får fatta beslut om. De 
är styrelsen i den här församlingen och de 
har hand om det ekonomiska
Och om man kommer fram till att det blir 
för kostsamt?
– Ja, då får det väl stå tills man har råd med 
det, eller så får man genomföra en enklare 
renovering.

Sommaren är här. Samlingpunkten 
och puben i Smedjan i Gårdsby är 
igång igen. Redan i maj – under 
regntunga skyar – träffades många 
på bygden till lite dryck och till-
tugg, och nästa pub var 1 juni. Res-
terande pubkvällar är fredagarna 
27 juli och 17 augusti. Väl mött!!

Sågs i vimlet…
Foto: Kyung-Ran Lee

Gårdsby Sockenråd

Text: Frida Kongstad
Foto: Poul Kongstad
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17 Juni kl 14:00
Friluftsgudstjänst på hembygdsgården Hoppet 
Välkomna till församlingens och hembygdsföreningens frilufts-
gudstjänst på hembygdsgården Hoppet. Medtag gärna kaffe-
korg.
Info: Gårdsby församling tel 61010, Kjell Gustavsson 61165. 

18 Juni kl 19:00
Bryggdans på Storön 
Levande musik, Servering, Tipsrunda och Barnaktiviteter. Entré: 
60 kronor. Båten går från Toftastrand 2ggr/timme från kl 18:00 
samt från Toftasjövägen 201-205, se skyltning. Vid regn dansar 
vi under tak. Välkomna!
 
29 Juni kl 19:30
Musik i Gårdsby 
Musik med ett femtontal musiker och god mat på Villa Vik. Tel: 
652�0. 

30 Juni kl 14:00
Linnéåret: Utflykt till Råshult och Möckelsnäs
Välkomna till hembygdsföreningens utflykt i Linnétrakter, till 
Råshult och Möckelsnäs. Samåkning från Sandsbro försam-
lingshem. Info: Jens Linder 61541, Kjell Gustavsson 61165. 

27 Juli kl 19:00
Pub Smedjan i Gårdsby 
Smedjan i Gårdsby öppnar igen. Musik, mat och dryck, och 
trevlig samvaro. 

5 Augusti kl 09:00
Slåtter på Tussudden (SNF) 
Nu slår vi den fina ängen Tussudden vid Lövsjön. Välkommen 
med lie eller räfsa att sköta vår äng i sluttningen ner mot sjön. 

17 Augusti kl 19:00
Pub Smedjan i Gårdsby 
Smedjan i Gårdsby öppnar igen. Levande musik utlovas. Mat 
och dryck. Prova hästskokastning! Sista pubaftonen för i år 
- missa inte.

26 Augusti kl 13:00-16:00
GÅRDSBYDAGEN 2007 
Välkomna till årets Gårdsbydag på Ekesås gård mellan Tofta 
och Stojby. Alla i familjen välkomna. Ur programmet: Rundtur 
med vagn, upplev djur och natur, Maskiner från förr och 2007, 
Eldning med spannmål och andra uppvärmningsalternativ, 
Tipsrunda på hjul, Hör och upplev traktens historia med lokala 
berättare, Handla och se lokalt producerade livsmedel och 
hantverk, Information om jakt och fiske, Familjebuffé. Info: Bo 
Gunnarsson 61177 

29 Augusti kl 18:00
Slåtter - Natur- och miljögruppen (G.sockenråd) Välkomna 
till slåtter vid Sporryds göl på vägen mot Vikensved (från väg 
23). Info: Ingvar Jonsson 65070 

15 September kl 13:30
Hembygdstur: Lär känna din bygd  
Guidad busstur i socknen, avslutas med kyrkogårdsvandring 
och konsert i kyrkan kl 18.00. Samarr med Gårdsby församling. 
Anmälan till bussturen senast 8/� till Gårdsby församling tel 
610 10 eller Kjell G 61165 (telefonsvarare på båda). Plats efter 
anmälan. Medtag kaffekorg.

13 Oktober kl 13:00
Temadag: Hästen i landskapet.
Hembygdsföreningens temadag i Gasslanda - på temat hästen i 
landskapet. Ridhästar, arbetshästar m fl. 

7 November kl 19:00
Läkemedel från naturen förr och nu. 
Välkommen till hembygdsföreningens föredrag om läkemedel 
från naturen förr och nu. Plats: hembygdsgården Hoppet.

Traktens evenemangskalender  

Se även www.gardsby.se

Gårdsby Sockenråd
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GÅRDSBYDAGEN
EKESÅS Gård

Söndagen den 26 augusti
kl. 13.00-16.00

STOR FAMILJEFEST
Upplev din landsbygd med:

Ekesås gård är belägen på en höjd mellan byarna 
Tofta och Stojby och ägs av Söraby pastorat. Leif 
Johansson, som arrenderat gården under cirka 15 år, 
driver ett modernt jordbruk med ett 100-tal köttdjur. 
Till Ekesås hör ungefär 40 hektar åker och Leif har 
lika mycket till i sidoarrenden.
Förutom att det finns ett stort gravfält strax intill går-
den, har Ekesås en intressant historia med biskopar 
och kungligheter. Mer om detta kan man ta del av på 
Gårdsbydagen den 26 augusti.

Välkomna till Ekesås på Gårdsbydagen, hälsar Leif och 
Anna-Lena Johansson med barnen Niklas och Linda

Ekesås – en modern gård med intressant historia

Ladugården på Ekesås är imponerande!

Text och bild: Toni Sjö

• Rundtur med vagn, upplev djur och natur
• Maskiner från förr och 2007
• Eldning med spannmål och andra uppvärmningsalternativ
• Åk moped eller fyrhjuling till Ekesås
• Tipsrunda på hjul
• Hör och upplev traktens historia med lokala berättare
• Handla och se lokalt producerade livsmedel och hantverk
•	 Information	om	jakt	och	fiske
• Snickra din egen fågelholk 
• Familjebuffé, ät din lunch här
• Olika föreningar informerar om sin verksamhet
• och mycket mer

Arrangeras av Gårdsby Sockenråd och LRF. Mer info www.gardsby.se

Sockenrådet välkomnar föreningar och organisationer att presentera sina verksamhe-
ter och att hantverkare, konstnärer och personer som lokalt producerar livsmedel mm 
anmäler sig till Gårdsbydagen.

Gårdsby Sockenråd
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Nu har ett nytt verksamhetsår 
påbörjats för föräldraföreningen 
och det betyder också att vi fått 
en delvis ny styrelse. Följande 
personer ingår i styrelsen under 
verksamhetsåret 2007/2008:

Ordförande: Camilla Fors
Sekreterare: Pernilla Eckervad
Kassör: Lars Hjertberg
Ledamöter: 
Marie Rahbek Gyllenfjell
Therese Fouckt
Roselie Krüger
Marinette Henningsson
Pernilla Möcander
Fredrik Johnsson
Anette Rang
Åsa Olsson

Sandsbro skolas föräldraförening har varit verksam sedan början av 80-talet. Föreningen har till uppgift att inom Sandsbro skolom-
råde stödja föräldrarna och skolan i deras strävan att ge barnen en trygg uppväxtmiljö och främja deras allsidiga utveckling. Fören-
ingen jobbar på ideell basis och den avgift om 100kr/familj och år som vi tar ut går oavkortat tillbaka till barnen och deras föräld-
rar. Vi har t ex ett såkallat klassbidrag som går ut till alla klasser en gång om året. Vi försöker också ordna intressanta föreläsningar 
– förra året en föreläsning med Mårten Skagert under rubriken ”Vad är det som är så spännande på nätet”

Välkommen med
Vi har styrelsemöten ca 6 ggr under ett verksamhetsår och alla medlemmar är välkomna att delta i dessa om man vill. Bara meddela 
någon i styrelsen innan att ni kommer. 

Vi planerar att införa medlemsmöten 1 ggr/termin där vi informerar om vad som är på gång. Tanken är också att någon representant 
från skolan ska finnas med och informera från skolans sida. Sist men inte minst ska medlemsmötet vara ett forum där medlem-
marna träffas, diskuterar och utbyter åsikter/erfarenheter med varandra.

På www.skolweb.vaxjo.se – År F-6 - Sandsbro Skola – Föräldraföreningen hittar du information om föreningen och dess styrelse, 
vår stadga och protokollen från våra möten.

Har du något som du vill att vi ska ta upp i föräldraföreningen är du välkommen att kontakta någon av oss i styrelsen. Våra kon-
taktuppgifter hittar du på hemsidan.

Föräldraföreningens styrelse

Camilla Fors, ordförande

Sandsbro skolas föräldraförening

Föreningsinformation
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Många tycker nog att det är med båt 
man bäst kommer nära naturen. Med 
båt i Helgasjön når man Toftasjön i 
sydöst, Öjaby i väster och Asa i norr 
om man slussar upp båten i Åby. 
Vindarna kan vara lynniga, men ute 
på Helgasjön är det ofta stabil vind, 
berättar ordföranden i Sandsbrovikens 
båtklubb, Hans Ahl.

Att skaffa båt kan vara enkelt, men vid 
vilken brygga finns det plats? Man kan få 
börja med att ha båten hemma på trailer, 
och ställa sig i kö till en bryggplats på 
rimligt avstånd. 
Sandsbrovikens båtklubb har en kö på 
ca 50, så det kan ta mer än 5 år att få en 
båtplats om inte båtklubben får bygga en 
brygga till. Till en början kan man alltså 
få vara ”rampmedlem”, d.v.s. man kan 
sätta i båten från trailer.

Sandsbrovikens båtklubb bildades i mitten 
av �0-talet med ett 40-tal medlemmar runt 
en gemensam brygga, och allt som hör 
till att ha båt – året runt. Nu är man över 
100 medlemmar, och trivseln verkar god 
med bryggfästet som naturlig träffpunkt. 
Föreningen ordnar en del medlemsträf-
far varje sommarhalvår, men det kan 
lika gärna bli spontana grillkvällar vid 
bryggan. 

Sandsbrovikens båtklubb sköter bryggan 
och ett litet prydligt område strax väster 
om Helgasjöbadplatsen i Sandsbro. Då 
undertecknad var där låg tiotalet båtar i 
sjön, och fler väntas snart. Föreningen 
ordnar med gemensam isättning och upp-
tagning av båtarna, och ser till att bevak-
ningen är god. 

Närmast till natur och fiske
Text och foto: Poul Kongstad

Ett område där miljöintresset i föreningen 
märks är information till medlemmarna 
om lämpliga bottenfärger, mer miljö-
riktiga, till båtarna, och att se upp med 
bränslespill, berättar Lars Hjertberg, som 
är sekreterare i båtklubben.

Delar av Sandsbrovikens båtklubbsstyrelse samlad vid bryggan i Helgasjön. Från 
vänster Cecilia Jönsson, kassör, Lars Hjertberg, sekreterare och Hans Ahl, ordfö-
rande.

Ibland hör man en del klagomål på buså-
kande vattenskotrar, men det har båtklub-
ben inte haft problem med. Nytt för i år 
dock är att vattenskoteråkare i vissa fall 
måste vara medlemmar i en båtklubb.

Visst är båtlivet ett bra sätt att komma ut 
till natur och fiske!

Föreningsinformation
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Vi hittar ibland väldigt stora och gamla 
träd ute i naturen. Vissa av dem var 
kanske med redan på Linnés tid? Hem-
bygdsföreningen är med i den invente-
ring av ”jätteträd” som pågår i flera år. 
Varför är man med?  

Jätteträd är en värdefull, artrik och tyd-
lig ansvarsmiljö för Sverige. Jätteträd 
är mycket viktiga för hotade arter och 
är ett biologiskt kulturarv. En gammal 
ek eller bok kan vara värd för 400-500 
hotade djurarter. Sverige har faktiskt ett 
av Europas största bestånd av jätteträd, 
i synnerhet av ek.

Ofta finns det berättelser och sägner 
knutna till de stora träden. Detta är också 
intressant att få fram vid inventeringarna, 
säger Kjell Gustafsson från Gårdsby hem-
bygdsförening.

Även efter att ett gammalt träd dött är det 
mycket viktigt för många arter. I dagens 
landskap är död ved en bristvara. I många 

Vet du något ”Linnéträd”?
Text: Poul Kongstad

Minsta stamomkrets för att trädet rap-
porteras – och anses ”stort”

fall är man för nitisk i städning av hag-
marker, parkmiljöer m.m. – det blir ett hot 
för många rödlistade arter. Därför skall 
döda träd så långt det är möjligt lämnas 
kvar.

”Särskilt skyddsvärda träd” är sam-
lingsnamnet för jätteträd, mycket gamla 
träd och grova hålträd. I slutet av 2005 
startade i länet ett stort inventeringspro-
jekt av skyddsvärda träd i kulturland-
skapet. Inventeringen görs i hela vårt län 
och kommer att pågå några år framåt. I 
inventeringen noteras grova lövträd (se 
tabellen), hålträd samt hamlade träd. 
Grova lövträd är viktiga miljöer för en 
stor mängd ovanliga såväl som vanliga ar-
ter av lavar, mossor, insekter, fladdermöss 
och hålhäckande fåglar. Inventeringen är 
ett led i arbetet med åtgärdsprogrammet 
för skyddsvärda träd i kulturlandskapet.

Vill du vara med i inventeringen kan du 
kontakta Kjell Gustafsson 61165.

Om du är intresserad av hembygds-
föreningens böcker – en guldgruva 
för trakt-intresserade – kontakta Kjell 
Gustafsson 61165 eller Lena Johans-
son 61213.
Pris 120 kr/st eller 300 kr för alla tre. 

Föreningsinformation
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För fjärde året i rad går det att dansa 
till levande musik på en lövad dansbryg-
ga på Storön i Toftasjön. Sommarens 
danser arrangeras den  14 juli och 18 
augusti. Båten börjar hämta 18.30 och 
dansmusiken börja ljuda över vattnet 
vid 19. Serveringen är öppen hela kväl-
len till dansen avslutas vid midnatt. 
Orkestrarna som spelar är Repris den 
14 juli och Flexibells den 18 augusti.
 
Den gamla traditionen från 50 till 70-talet 
togs upp igen efter en helrenovering av den 
gamla dansbanan på Ungdomens Nykter-
hetsförbunds, UNF, s.k. sommarhem Sto-
rön. En dans erbjuds i juli och augusti och 
uppslutningen har skiftat med vädret men 
det har varit en full dansbana varje gång. 
Det finns servering och favoriten där har 
varit att i pausen eller senare på kvällen få 
grilla sin egen korv vid strandkanten. Även 
medföljande barn har hittat en spännande 
plats att utforska och leken på gräsplanen 
har stundtals varit intensiv.
 
Varför arrangerar ni inom IOGT-NTO dessa 
danser, frågar vi ordförande Lars-Ove Kårehed.

- Det är en gammal tradition som vi gärna 
plockar upp då vi i föreningen har ett brett 
kulturutbud på Vattentorget i centrum men 
gärna arrangerar danser som vi erbjuder i 
vår alkohol- och drogfria verksamhet för 
medlemmar och allmänheten. Vi erbjuder 
en bredd av öppen verksamhet för alla 
inom och utanför organisationen för att 
även intressera nya medlemmar.
 
Är det inte krångligt att åka båt till en ö för 
att dansa, frågar vi skepparen Magnus Falk 
på båten ”Hajen”.
- De som kommer har sett charmen i att få 
en kort båttur i priset och att det förhöjer 
känslan av att dansa vid vattnet. Då båten 
går i skytteltrafik från 18.30 så blir väntan 
inte lång. Många besökare har dansat på 
Storön förr och åkte då med den gamla 
träbåten Geishan men de är lika glada för 
turen med den modernare plastbåten Hajen 
idag.
 
Att en ungdomsförening äger en så fin som-
maranläggning som Storön låter ovanligt. 
- Det är en gammal anläggning som köptes 
in av UNF:s föregångare i historien SGU, 

Bryggdans på Storön
Text och foto: Magnus Falk

Sveriges Godtemplares Ungdomsförbund 
i Växjö redan 1936 så förra året firade vi 
70-års jubileum på Storön. Men anlägg-
ningen hyrs flitigt ut till andra föreningar 
och skolklasser under sommaren så det är 
många som kan njuta av ön varje sommar. 
Vi har till och med en acceptabel handi-
kappanpassning av ön så vi får besök av 
handikappade barn och ungdomar som gil-
lar att komma ut i naturen och på vattnet. 
Att det arrangeras danser på dansbryggan 
är ett kul tillägg till den övriga mångfacet-
terade verksamheten på ön varje sommar 
berättade Vidar Aronsson från föreningens 
styrelse.
 
Vill din förening eller familj hyra på Storön 
kan du kontakta Helen Bengtsson i bosta-
den 65�72 eller besöka vår hemsida www.
iogt.info/Storon/Storon.htm

Varmt välkomna på bryggdans hälsar 
IOGT-NTO föreningen Visol genom 
Lars-Ove Kårehed.

Föreningsinformation
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I mitten av artonhundratalet kom en 
man, vars namn var P J Alexanderson 
från Unga Hult som ligger utanför byn 
Björnamo i Gårdsby socken, till byn 
Tveta i samma socken. 

Han köpte mark och byggde ett vackert 
boningshus samt ladugård och andra 
uthus. Gården övertogs senare av sonen 
Johan-August och någon gång på tret-
titalet övergick ägandet till dennes son, 
Bernard (Benno). 

P J Alexanderson var en driftig man 
som utvecklade jordbruket samtidigt 
som han fick förtroende uppdrag. Han 
blev Häradsdomare och han ledde 
auktioner.

Vid hans sonsons (Benno) bortgång, 
för några år sedan, var huset fullt av 
vackra och dyrbara antikviteter. Efter-
som Benno var ogift och inga andra 
arvingar fanns, gick allt till allmänna 
arvsfonden.

Gården, som nu var ganska nergången, 
köptes nu av Ann-Marie och Jan Ottos-
son. (Jans morfars mor var förövrigt 

En berättelse om Tveta 1:4 Västergård
Bild och text: Sven Schill

kusin med den världsberömda opera-
sångerskan Kristina Nilsson)

Ann-Marie och Jan satte genast igång 
med renovering av hela gården, och 
som dom jobbade.
Allt gammalt togs fram eller ersattes i 
samma stil som det gamla. Saker som 
varit dolda i 80-100 år putsades och 

lackades. Spännpapp i taket togs bort 
och fram kom ett vackert trätak med 
skrädda takbjälkar. Glasverandan i två 
våningar är fantastisk.

TACK, Ann-Marie och Jan för att ni 
vårdat detta kulturarv till eftervärlden.

P J Alexandersson Mamma Lilly, syster Margit och Benno.

 Bilderna nedan visar på hur huset såg ut före och efter renoveringen

Före

Efter

Gårdsby Sockenråd


